i* SManbeten unbe Gngfclanb aetyben fii! 35b

93fonberen ftunb ot>el nfyt gubefe 90*

Slanberen teet nob 221

Stytyetm, ^artog^e t>an ©run«toi$ 27 unbe 55d

Styfcfa ban «rbor$ 232

» 93Ien$bor$ toa* in noben 29b

Ungeren 217, item 227

Ungeren, ©emen unbe 2Jtyfjen 231

Utrecht aottoe* eten bifcop SRabotff 95b
|

9L 249*. Utrecht fiunb ot>e( mtyt ©urgunbtyen 101 C

» Io Utrecht »a« etyn ba$ 108, 1 10, item 200% item 220

8fylber«$ufen u>att ing^eUfet 157% d

£o Upfaet be bifcop 152d

3-

3eg$eberc$ bat clofter 48*

so 3oeft, be [tab in Btyftfalen 46d unbe 49d

3tem %ot\t foef in beme bolfta&e ©.

7. 'fefenpitfe' 8.

XIX.

$)te toon bcr 9tat8cfyromf unafcfyangtge <5(I)(uj#artte

bc«

Chronicon Sclavicum.

m. 34c. I (21 10)
1

. Anno eodem statim ante Cristi natalem 2 illi de

Wildershusen quoddam fortalicium Gherardi comitis de Olden-

borch, dictum be $5lefcfyborg 3
, obtinuerunt et unam ecclesiam, quam

soldati ejusdem Gerardi inhabitabant. Predium sive fortalicium

5 solo equabant, ecclesiam autem cum multis nequam incendebant

et ultra 40 metu ignis fugientes captivabant ; nee propter hec Ghe-

rardus se deviantem revocabat, similis merito lupo inveterato.

II (2117). Anno domini 1481 post Cristi natalem 4 rex Sitha-

rum*, qui et Muscavie rex, factis treugis cum imperatore Tarta-

10 rorum populum innumerum misit in Livoniam, qui ibi dictu hor-

renda in viros et feminas facinora innumera commiserunt, quam-

plures viros et feminas abduxerunt, etiam de sanguine militari, et

forsan eorum exigentibus peccatis, quia ferme omnes militares

Livonie civitates destruere ibidem disponebant.

15 III (2118). Eodem anno rex Muscavie connivenciam habens

cum principibus Litavie effecit, ut rex Polonie, homo virtuosus,

cum regina et filiis una cum omnibus christianis de ritu ecclesie

Romane clanculo per principes Litavie occiderentur. Sed conci-

lium Achitofel 6 regi innotuit, et circa Michaelis 7 plures de prin-

20 cipibus fecit decapitari 8
, cum esset eorum verus dominus, sem-

per Deum pre oculis habens, licet istud hominum genus pluribus

consuevit implicari viciis. Ideo nemo feliciter audeat diutius in

curiis conversari principum. Nam Petrus apostolus, quam cito

venit in atrium principis, multipliciter peccavit: Mathei 26.
|

1. 2>te ber forttaufenben r8mtf($en 5. 3m flap. I be8 Chron. Sclav, wtrb
9himerterunq ber $aragraj)l?en tit &(am* bie Oftfcf al6 mare barbarum sive Scy-
mern fcetgeffigten araMfctyen 3Went toer« ticum Bejetd&net natty ber au« Hbam to.

metfett auf ben betteffenben jttngeren $Be» ^Bremen ge[<$3pften Bngabe $etmotb$
ri$t in ber 9tat«($rontf. (flap. 1) : mare barbarum seu pelagus

2. 1480 turft toor 2)e$. 25. Schiticum vocatur a gentibus, quae
3. S3ennuUtctyetn3)ru(ffety(er; 9tat8- alluit, barbaris.

*Tr L2
J i?

: 'W*™ be Scl«Sord>"
6. consilium Achitofel nad> II. Re-

4. m* 1480 3>ej. 25; ber Betr. Gin- *umJ ^L £ ^ OQ
fall bet Huffen tyat jebocty bereit* tm ge- '• 1481 um **!>*• 29 -

brnar 1480 ftattgefunben :
f.
oben ©. 243 8. $gt. oben ©. 246 Hnm. 2.

fcnm. 2, 3 u. 5 u. <3. 244 Hnm. 1.

etfibted)tom!en. XXXI. 10
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IV (2119). Eadem estate i spiritus exutus cujusdam civis Lu- si- 34*.

bicensis 2 honeste conversacionis in platea Srunftraie dicta sepe-

vicibus apparuit relicte sue et domesticis suis 3
, desiderans ab eis

peregrinaciones perfici, revelans, quod etiam piissima elemosina

non prodest, nisi fiat de justis bonis; adjecit quoque, quod multi &

testamentarii condemnabuntur pro mora et obliquitate sua. Relicta

vero ejus vota ipsius cum multis implevit; ideo depost non com-

paruit.

V (2120, 2144). Anno eodem Gregorii 4 quidam Gripiswol-

denses in cimiterio digne lapidabant episcopum suum Caminensem, 10

qui fuit eis intrusus per papam 5
. Fuit enim diebus priscis legatus

indulgenciarum in Daciam, Sueciam et Holtzaciam, et miro modo
explumavit populum Domini; erat enim insaciabilis vorago, ut dic-

tum est supra 6
. Baptisabatur enim Marinus de Frageno, Italus,

et anhelavit ex episcopatu ad cardinalatum, eo quod pape manus is

pecunia indulgenciarum repleverat. Qui, dum ad urbem remearet

Romanam, acturus contra suam diocesim, dum diutius esset litis-

pendentia, die octava julii 7 cum merore spiritum in urbe efflavit, et

Astroth tenet eum ; fecit enim magnam sua in diocesi parcialitatem.

VI (2121, 2121 a
). Eodem tempore arciepiscopus Rigensis 20

misit litteras excommunicacionum per quendam Lippoldum 8
,
pre-

positum Rigensem, contra Bernhardum de Borch, magistrum ordi-

nis in Livonia, et suos complices, qui suis maliciis quasi totam

ecclesiam Rigensem devastabant et clericos cujuscunque religionis

propulsabant, episcopum seniorem 9 incustodia tenebant. Qui qui- 2*

dem Lippoldus, dum diligentiam execucionis perageret in Lubic

et aliis civitatibus, tandem in Prutzia veneno extinctus est. Mo-

nachus enim perversus deficit pre omnibus deficientibus, et si pro-

ficit monachus bonus, melior eo homo non est.

VII. Eodem anno Ferdinandus rex Sicilie restituit omnia so

opida Florentinis ablata
|
uno solo excepto, quo ab his federibus si. 35*.

staretur 10
.

1. ttat«<$rontt§2119: ^artnabemc ". 1482 Su\i 8; togL oben ©.248
pafcfcen (&px. 22)'. Hnm. 3 u. § 2144.

2. 2>af.: 'gtyenomet §an« ©rage/ 8. ©telmetyr Sftag. (2>egen&arb) §ttte«

3. 2)af.:'tynemeumbefanbenfne<$te.' Bolt
(f.

oben @. 249 Shun. 5), wit bie

4. 1481 2Rar$ 12; »gl. oben ©. 247 ttat«$ronif unter§ 2121* rtattg angibt.

Bnm. 3. 9. <Sr$b. ©Utocpcr; *gl. oben ©. 213
5. 2)af. flnm. 5. «nm. 4.

6. Chron.Sclav. unterl461 {Zafoty 10. DiariumParmense(9Huratort22)
reS ©. 227): homo valde captiosus. @p. 368 (unter 1481): Hoc menseFebru-

1481—1482. 291

VII* (2124). Filius quoque ejus Alfonsus, multis prius accep-

tia cladibus suis suorumque copiis, Lidruntum, quod tunc Thurci

occuparunt J
, valida obsidione cinxdt*.

VIII (2124*). Eodem anno, 5. nonas maji 3
, Maumetes Grecie

5 Asieque Minoris imperator, dum in orientis expedicionem profi-

ciscitur, post ingentia facinora terra marique gesta non sine ve-

neni suspicione in exercitu suo moritur anno imperii Constantino-

politani 27., mense 11., die quinto 4
; ad cujus exequias tota concio

gaudet infernalis. Post cujus mortem, cladibus non modicis perac-

10 tis, Baisetus major natu filius ejus, fratresuoZaliabofugato, utrum-

que imperium, tarn Constantinopolitanum quam Asie Minoris, ob-

tinuit.

IX (untcr § 2113). Istds diebus Mathias rex Pannoniae, id est

Ungarie, omne imperium Thurcorum evicisset ex Danubio, si cam-

is piductor Frederici III. imperatoris eum non molestasset. Ideo

oportuit eum redire et se ab imperatoris copiis defensare 5
. quam

subtiliter ignit diabolus per principum superbiam. Dicebat tamen

imperator hec se ignorasse. Spoliatus est tamen Baisetus, impe-

rator Thurcorum, per predictum Mathiam et Stephanum, Misie id

20 est Valachie Inferioris episcopum 6
, tota Misia Superiori 7

;
qui do-

lens damno Risanum opidum e manibus Pannonie regis istud

eripuit 8
.

X (2112). Anno domini 1482. aureus numerus 1, intervallum 9

7 cum 5 diebus concurrentibus, littera dominicalis F., ciclusindic-

25 tionalis 1

5

10
.

XI (untcr § 2113). Hujus anni tempore hiemis rex Hungarie

arii circa finem restitute sunt Floren- 8. SBafyrenb bed §erfcfte$ 1481 Befctjt

tinis omnia castra eis arrepta per re- ber ^anbfdjatbc^ Satub in ©o«men bie

gem Ferdinandum, ex quo illi exsol- @$l#fjer SRtfano (am SKeeifcufen ton (Sat*

verunt aureoi quatuordecim mille; et taro), $o«rcbni^a, $ofc unb bte ragufa-

nisi fuisset impedimentum Turcorum, nifc^e geftung SBarftafctf : x>. §ammer 2,